



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - VALOR MÉDIO
Cotação nº. 2020.11.20-0001

A Comissão permanente de compras da Prefeitura Municipal de Doutor Severiano/RN, devidamente regularizada pela portaria de nº 160/2019, atendendo à solicitação feita pelas secretárias do município, realizou-se pesquisa de preço referente aos itens abaixo relacionado e seguem os resultados obtidos.

Código	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
000051	ABRAÇADEIRA DE NYLON I	20	16,350	327,000
000052	ABRAÇADEIRA DE NYLON II	20	8,525	170,500
000053	ABRAÇADEIRA DE NYLON III	20	16,645	332,900
000054	ABRAÇADEIRA DE NYLON IV	20	23,450	469,000
000055	ABRAÇADEIRA DE NYLON V	20	35,750	715,000
000056	ALMOFADA CARIMBO N.2 AZUL	40	12,025	481,000
000057	ALMOFADA CARIMBO N.2 PRETA	40	12,325	493,000
000058	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	160	6,545	1.047,200
000059	APONTADOR ESCOLAR	1780	0,910	1.619,800
000060	BALÃO DE LÁTEX COM ESTAMPAS	410	14,820	6.076,200
000061	BALÃO DE LÁTEX LISO	410	8,475	3.474,750
000062	BALÃO DE LÁTEX METALIZADO	310	10,210	3.165,100
000064	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE	280	6,115	1.712,200
000065	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE	280	6,575	1.841,000
000066	BORRACHA BICOLOR	2340	0,855	2.000,700
000067	BORRACHA BRANCA	150	21,900	3.285,000
000068	CADERNO UNIVERSITÁRIO I	140	12,105	1.694,700
000069	CADERNO UNIVERSITÁRIO II	100	6,990	699,000
000070	CADERNO UNIVERSITÁRIO III	170	10,900	1.853,000
000071	CADERNO UNIVERSITÁRIO IV	100	13,505	1.350,500
000072	CADERNO UNIVERSITÁRIO V	1630	14,980	24.417,400
000073	CADERNO UNIVERSITÁRIO VI	160	10,600	1.696,000
000074	CADERNO UNIVERSITÁRIO VII	1370	17,430	23.879,100
000075	CADERNO ½ I	962	9,745	9.374,690
000076	CADERNO ½ II	940	7,215	6.782,100
000077	CAIXA ARQUIVO	410	5,435	2.228,350
000078	CALCULADORA	58	28,345	1.644,010
000079	CANETA DE MARCAÇÃO PERMANENTE I	60	4,175	250,500
000080	CANETA DE MARCAÇÃO PERMANENTE II	60	4,175	250,500
000081	CANETA ESFEROGRÁFICA I	127	46,000	5.842,000
000082	CANETA ESFEROGRÁFICA II	85	46,000	3.910,000



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com



000083	CANETA ESFEROGRÁFICA III	77	46,000	3.542,000
000084	CANETA HIDROGRÁFICA I	152	5,715	868,680
000085	CANETA HIDROGRÁFICA II	167	9,570	1.598,190
000086	CANETA MARCA TEXTO	172	2,725	468,700
000087	CARTOLINA COMUM	930	0,700	651,000
000088	CARTOLINA DUPLA FACE	730	1,210	883,300
000089	CARTOLINA GUACHE	720	1,340	964,800
000090	CARTOLINA LAMIFLEX	380	2,010	763,800
000091	CD – RW	2	62,075	124,150
000092	CLASSIFICADOR C/ ELÁSTICO	960	4,850	4.656,000
000093	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0	644	2,905	1.870,820
000094	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0	470	2,810	1.320,700
000095	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 4/0	555	3,030	1.681,650
000096	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 6/0	521	3,845	2.003,245
000097	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 8/0	290	3,570	1.035,300
000098	COLA ADESIVA DE CONTATO	150	10,335	1.550,250
000099	COLA BRANCA	1400	3,175	4.445,000
000100	COLA DE ISOPOR	1360	5,325	7.242,000
000101	COLA DE SILICONE I	1430	0,920	1.315,600
000102	COLA DE SILICONE II	1430	1,450	2.073,500
000103	COLA EM BASTÃO	880	1,545	1.359,600
000104	COLA GLITER	400	3,560	1.424,000
000105	COLA LÍQUIDA COLORIDA	80	7,130	570,400
000106	COLA PARA E.V.A E ISOPOR	180	6,090	1.096,200
000107	CORRETIVO LÍQUIDO	110	2,195	241,450
000108	DVD - R	2	40,490	80,980
000109	ENVELOPE PARA CD/DVD	4	10,110	40,440
000110	ENVELOPE OFÍCIO	250	30,000	7.500,000
000111	ENVELOPE P/CONVITE I	79	35,000	2.765,000
000112	ENVELOPE P/CONVITE II	61	35,000	2.135,000
000113	ENVELOPE P/CONVITE III	55	17,955	987,525
000114	ENVELOPE P/CONVITE IV	55	17,955	987,525
000115	ENVELOPE P/CONVITE V	68	38,500	2.618,000
000116	ENVELOPE P/CONVITE VI	67	38,500	2.579,500
000117	ENVELOPE P/CONVITE VII	53	38,500	2.040,500
000118	ENVELOPE SACO KRAFT	2200	0,435	957,000
000119	ENVELOPE SACO OFF SET I	2000	0,320	640,000
000120	ENVELOPE SACO OFF SET II	2000	0,435	870,000
000121	ENVELOPE SACO OFF SET III	2000	0,320	640,000
000122	ENVELOPE SACO OFF SET IV	2000	0,380	760,000
000123	ESTILETE FINO	450	2,045	920,250



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com



000124	ESTILETE LARGO I	440	2,865	1.260,600
000126	ESTOJO PARA LÁPIS	4000	6,645	26.580,000
000128	EXTRATOR DE GRAMPO I	100	2,250	225,000
000129	ETIQUETA ADESIVA I	45	41,330	1.859,850
000130	ETIQUETA ADESIVA II	45	68,750	3.093,750
000131	FITA ADESIVA I	290	7,945	2.304,050
000132	FITA ADESIVA II	430	4,430	1.904,900
000133	FITA ADESIVA III	330	12,610	4.161,300
000134	FITA DE EMPACOTAMENTO CREPADO	265	7,945	2.105,425
000135	FITA DE EMPACOTAMENTO I	314	15,415	4.840,310
000136	FITA DE EMPACOTAMENTO II	648	16,790	10.879,920
000137	FITA DE EMPACOTAMENTO III	372	19,715	7.333,980
000138	FITA DE EMPACOTAMENTO IV	272	22,885	6.224,720
000139	FITA DECORATIVA I	164	34,640	5.680,960
000140	FITA DECORATIVA II	162	12,365	2.003,130
000141	FITA DECORATIVA III	148	13,085	1.936,580
000142	FITA DECORATIVA IV	188	18,905	3.554,140
000143	FITA ESCOLAR ADESIVA	226	1,270	287,020
000144	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A I	980	4,990	4.890,200
000145	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A II	1472	2,430	3.576,960
000146	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A III	1124	3,610	4.057,640
000147	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A IV	1224	6,580	8.053,920
000148	FOLHA DE POLIESTIRENO I	282	2,785	785,370
000149	FOLHA DE POLIESTIRENO II	282	5,365	1.512,930
000150	FOLHA DE POLIESTIRENO III	282	8,225	2.319,450
000151	FOLHA DE POLIESTIRENO IV	282	12,820	3.615,240
000154	GIZ DE CERA I	1200	5,600	6.720,000
000157	GRAMPEADOR EM ESTRUTURA METÁLICA	94	151,405	14.232,070
000158	GRAMPEADOR METALICO I	138	28,750	3.967,500
000159	GRAMPEADOR METALICO II	148	21,240	3.143,520
000160	GRAMPO PARA GRAMPEADOR I	40	15,240	609,600
000161	GRAMPO PARA GRAMPEADOR II	80	18,940	1.515,200
000162	GRAMPO PARA GRAMPEADOR III	80	10,650	852,000
000163	GRAMPO PARA GRAMPEADOR IV	84	19,935	1.674,540
000164	GRAMPO PARA GRAMPEADOR V	106	5,990	634,940
000165	GRAMPO PARA GRAMPEADOR VI	86	2,715	233,490
000166	GRAMPO PARA GRAMPEADOR VII	72	7,590	546,480
000167	GRAMPO TRILHO METALIZADO	20	5,525	110,500
000169	LAÇO PRONTO I	10	5,900	59,000
000170	LAÇO PRONTO II	10	3,775	37,750
000171	LAÇO PRONTO III	10	3,265	32,650



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com



000172	LÂMINA PARA ESTILETE II	52	3,155	164,060
000173	LÂMINA PARA ESTILETE I	56	5,250	294,000
000174	LÁPIS DE COR	1524	5,840	8.900,160
000175	LÁPIS GRAFITE HB Nº 02	191	65,010	12.416,910
000177	LIVRO ATA I	360	14,710	5.295,600
000178	LIVRO ATA II	250	9,540	2.385,000
000179	LIVRO ATA III	166	29,235	4.853,010
000180	LIVRO DE PONTO	245	18,130	4.441,850
000181	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	60	10,640	638,400
000182	MASSA DE MODELAR	1360	5,315	7.228,400
000183	MOLHA DEDO	77	16,440	1.265,880
000184	PAPEL A-4 120G/M2 (PESO 40) (DIVERSAS CORES).	980	23,575	23.103,500
000185	PAPEL A4180G/M2 (PESO 60)	1180	47,465	56.008,700
000186	PAPEL A475G/M2 I	8840	24,620	217.640,800
000187	PAPEL A475G/M2 II	96	7,535	723,360
000189	PAPEL A475G/M2 IV	96	7,535	723,360
000190	PAPEL ADESIVO	160	91,750	14.680,000
000191	PAPEL CAMURÇA	1048	1,400	1.467,200
000195	PAPEL CREPOM	720	1,425	1.026,000
000196	PAPEL DUPLEX	500	10,665	5.332,500
000198	PAPEL KRAFT	1336	0,995	1.329,320
000200	PAPEL LAMINADO	624	1,810	1.129,440
000201	PAPEL MICRO ONDULADO DECORADO	740	2,915	2.157,100
000202	PAPEL MICRO ONDULADO SIMPLES	640	2,765	1.769,600
000205	PAPEL POLI	644	1,045	672,980
000207	PAPEL SEDA	640	0,660	422,400
000209	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO A4	1880	13,015	24.468,200
000210	PASTA CATALÓGO	146	23,745	3.466,770
000212	PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA	910	2,470	2.247,700
000213	PASTA ESCOLAR I	1240	2,305	2.858,200
000214	PASTA ESCOLAR II	1100	3,395	3.734,500
000215	PASTA ESCOLAR III	1520	4,125	6.270,000
000216	PASTA ESCOLAR IV	720	4,720	3.398,400
000217	PASTA ESCOLAR V	1800	2,195	3.951,000
000221	PERFURADOR I	44	31,535	1.387,540
000222	PERFURADOR II	40	108,600	4.344,000
000223	PINCEL ARTÍSTICO I	400	3,670	1.468,000
000224	PINCEL ARTÍSTICO II	400	3,950	1.580,000
000226	PINCEL ARTÍSTICO III	460	4,260	1.959,600
000227	PINCEL ARTÍSTICO IV	500	4,685	2.342,500
000228	PINCEL ARTÍSTICO V	460	5,040	2.318,400



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com



000229	PINCEL ARTÍSTICO VI	500	5,195	2.597,500
000230	PINCEL ARTÍSTICO VII	460	6,400	2.944,000
000231	PINCEL ATÔMICO I	360	4,190	1.508,400
000232	PINCEL ATÔMICO II	360	4,190	1.508,400
000233	PINCEL ATÔMICO III	360	4,190	1.508,400
000234	PINCEL PARA QUADRO BRANCO I	204	6,965	1.420,860
000235	PINCEL PARA QUADRO BRANCO II	204	6,965	1.420,860
000236	PINCEL PARA QUADRO BRANCO III	204	6,965	1.420,860
000237	PISTOLA PARA COLA I	80	20,950	1.676,000
000238	PISTOLA PARA COLA II	80	26,270	2.101,600
000239	PLÁSTICO ADESIVO	16	77,310	1.236,960
000240	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE	80	18,970	1.517,600
000245	RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO I	120	7,950	954,000
000246	RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO II	164	7,950	1.303,800
000247	RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO III	100	7,950	795,000
000248	RÉGUA I	1090	4,875	5.313,750
000249	RÉGUA II	1400	0,815	1.141,000
000250	RÉGUA III	190	1,855	352,450
000252	SUPORTE DE FITA ADESIVA	40	8,045	321,800
000253	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) I	1170	10,485	12.267,450
000254	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) II	1220	2,345	2.860,900
000255	TESOURA DE PICOTAR	80	17,425	1.394,000
000256	TESOURA EM AÇO POLIDO I	70	15,925	1.114,750
000257	TESOURA EM AÇO POLIDO II	44	42,825	1.884,300
000258	TESOURA MODELO ESCOLAR	485	3,805	1.845,425
000259	TINTA GUACHE	840	7,545	6.337,800
000260	TINTA PARA CARIMBO I	20	7,780	155,600
000261	TINTA PARA CARIMBO II	28	7,780	217,840
000262	TINTA PARA TECIDO	240	4,455	1.069,200
000275	PASTA ESCOLAR PAPELÃO	700	2,150	1.505,000
002334	CADERNO PEQUENO ¼, CAPA FLEXÍVEL.	1000	3,775	3.775,000
002351	GRAMPOS GALVANIZADOS, E DE ZINCO, TAMANHOS 106/8.	37	17,490	647,130
002352	GRAMPOS GALVANIZADOS, E DE ZINCO, TAMANHOS 106/4.	36	10,900	392,400
002362	PAPEL FOTOGRÁFICO A4	144	32,325	4.654,800
002366	PASTA PARA NOTEBOOK	14	131,950	1.847,300
002367	PASTA SANFONADA OFÍCIO	20	31,725	634,500
002368	PILHA ALCALINA PALITO, MODELO "AAA", 1,5 VOLTS BLISTER	100	4,765	476,500
002369	PRANCHETA POLIESTIRENO FUMÉ C/ PRENDEDOR DE METAL	40	18,470	738,800
002379	SPRAY DE TINTA MULTIUSO BRILHANTE, COM 400 ML	40	16,855	674,200
002389	RELÓGIO DE PAREDE	52	40,470	2.104,440
002410	FOLHA DE POLIESTIRENO 15MM (ISOPOR)	300	4,555	1.366,500



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com



002411	GIZ DE CERA FINO, C/ 12 CORES	150	4,700	705,000
002416	PILHA ALCALINA PEQUENA, MODELO "AA"	60	4,195	251,700
002420	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	6	151,405	908,430
002421	GRAMPO PARA GRAMPEADOR VIII	12	17,935	215,220
002422	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO A4 REFORÇADA	360	19,950	7.182,000
002423	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO ESTREITA A4 REFORÇADA	200	12,515	2.503,000
002427	BOLSA PARA TRANSPORTE DE NOTEBOOK	20	106,485	2.129,700
003714	BOLA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) I 60MM	250	1,615	403,750
003715	BOLA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) II 70MM	250	2,150	537,500
003716	BOLA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) III 75MM	250	2,480	620,000
003717	BOLA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) IV 80MM	250	1,750	437,500
003718	BOLA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) V 90MM	250	2,425	606,250
003719	BOLA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) VI 100MM	250	2,785	696,250
			Total Geral :	870.838,555

Doutor Severiano/RN, 20 de novembro de 2020.

DAYANE KELLY BARBOSA PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de compras
Portaria Municipal nº 160/2019

Francisca Joselânia da Silva Bento
Membro da Comissão Permanente de Compras
Portaria Municipal nº 160/2019